
Uchwała nr 08 

III Sprawozdawczego Krajowego Zjazdu Izby Architektów  
w sprawie utworzenia instytucji naukowej prowadzącej stałe badania w sferze problematyki 

architektonicznej  

podjęta w Warszawie w dniu 18 czerwca 2005 r.  

Na podstawie art. 31 pkt 5 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych 
architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów (Dz. U. z 2001 r. Nr 5, poz. 42 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1  
Zjazd biorąc pod uwagę konieczność usprawnienia działań na rzecz podnoszenia jakości 
architektury i środowiska zbudowanego oraz ciągłego dostarczania władzom publicznym i 
środowiskom zawodowym niezbędnych informacji o problemach i doświadczeniach wynikających z 
procesu realizacji architektury, stwierdza konieczność utworzenia instytucji naukowej prowadzącej 
stałe badania w sferze problematyki architektonicznej.  

Utworzenie takiej instytucji będzie w interesie publicznym, jak również pozostanie w zgodzie z 
zaleceniami Rezolucji Rady UE z dnia 12 lutego 2001 r. dotyczącej jakości architektury w 
środowisku miejskim i wiejskim, zachęcającej Państwa członkowskie do zintensyfikowania 
wysiłków na rzecz poszerzenia wiedzy, lepszego promowania architektury i projektów 
urbanistycznych w celu zwiększania wśród władz oraz ogółu społeczeństwa świadomości i 
zdolności doceniania kultury architektonicznej oraz wspierania wymiany informacji i doświadczeń w 
dziedzinie architektury. 

§ 2  
Zjazd upoważnia Krajową Radę Izby Architektów do prowadzenia działań na rzecz utworzenia tej 
instytucji. 

§ 3  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący III SKZIA Sekretarz III SKZIA 

( – ) arch. Jerzy Grochulski  ( – ) arch. Marek Trybulski 


